LETTERE APOSTOLICHE
DELLA SANTITÀ DI NOSTRO SIGNORE
PAPA PIO SETTIMO
CON LE QUALI SI CONDANNA LA SOCIETÀ

D E T T A

D E' C A R B O N A R I

R O M A M D C C C X X I .

NELLA STAMPERIA DELLA REV. CAM. APOST.

PIUS EPISCOPUS

PIO VESCOVO

SERVUS SERVORUM DEI

SERVO DE' SERVI DI DIO

*Ad perpetuam rei memoriam.**A perpetua memoria.*

*E*cclesiam a Jesu Christo Salvatore Nostro supra firmam petram fundatam, et adversus quam ipsemet Christus promisit numquam portas inferi praevalituras, tot saepe, ac tam formidolosi hostes aggressi sunt, ut nisi divina illa, et quae transire non potest promissio intercessisset, metuendum videretur, ne Ipsa illorum aut vi, aut artibus, aut calliditate circumventa, penitus interiret. Quod vero superioribus temporibus evenit, id etiam et praecipue quidem luctuosa hac nostra aetate factum est, quae novissimum illud tempus esse videtur tanto ante ab Apostolis praenuntiatum, quo (1) venient illusores secundum desideria sua ambulantes in impietatibus. Nec enim quemquam

Tanti e così fieri nemici presero sovente a perseguitare la Chiesa dal Redentor Nostro Gesù Cristo fondata sopra ferma pietra, e contro cui, giustamente le promesse dello stesso, mai non prevarranno le porte dell' inferno, che se non vi fosse intervenuta tal divina ed immanchevole promessa sembrava che avesse dovuto talvolta temersene la distruzione o per le violenze, o per le manovre, o per gl' inganni de' medesimi. E ciò che videsi accadere ne' tempi passati, si è anche in particolar modo rinnovato in questa infelice età nostra, che sembra essere quel tempo estremo preannunziato già tanti secoli innanzi dagli Apostoli, in cui (1) *sarebbero venuti degl' impostori caminando, a*

(1) In Epist. B. Judae Ap.
v. 18.

latet quanta scelestorum hominum multitudo difficilimis hisce temporibus convenerit in unum adversus Dominum, et adversus Christum ejus, qui id praecipue curant, ut deceptis per philosophiam, et inanem fallaciam (2) fidelibus, et ab Ecclesiae doctrina avulsis, ipsam Ecclesiam, irrito licet conatu, labefactent, et evertant. Quod ut facilius assequerentur eorum plerique occultos coetus, clandestinasque Sectas coegerunt, ex quibus futurum sperabant, ut plurimos in suae conjurationis et sceleris societatem liberius pertraherent.

Jampridem Sancta haec Sedes, his Sectis detectis magna liberaque voce contra eas clamavit, et consilia, quae clam ab iis essent inita contra Religionem, imo et contra civitatem Societatem, patefecit. Jampridem omnium excitavit diligentiam ut caverent ne